

## ZMLUVNÉ DOJEDNANIA PRE INDIVIDUÁLNE CESTOVNÉ POISTENIE DOJEDNANÉ NA DIAĽKU

Individuálne cestovné poistenie (ďalej len „poistenie“), ktoré dojednáva Groupama poisťovňa a. s., pobočka poisťovne z iného členského štátu, IČO: 47236060, DIČ: 4020340236, IČ DPH: SK4020340236, sídlo a zápis pobočky: Miletičova 21, 821 08 Bratislava, obchodný register: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Po, vložka číslo: 2019/B, upravujú príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka (ďalej len „OZ“), všeobecné poistné podmienky pre cestovné poistenie (ďalej len „VPP-CP“) a tieto zmluvné dojednania pre individuálne cestovné poistenie dojednané na diaľku (ďalej len „ZD-ICP“), ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy uzatvorenej na diaľku. ZD-ICP dopĺňajú, prípadne nahrádzajú ustanovenia návrhu poistnej zmluvy. Ak sa ustanovenia poistnej zmluvy a ustanovenia týchto ZD-ICP vzájomne nevylučujú, poistenie sa riadi obidvomi. Ak sa ustanovenia poistnej zmluvy a ustanovenia ZD-ICP vzájomne vylučujú poistenie sa riadi týmito ZD-ICP; to isté primerane platí aj pre vzťah VPP-CP a ZD-ICP.

### Článok 1 – uzavretie poistnej zmluvy

Odchylné od § 791 ods.1 OZ sa dojednáva, že nie je potrebná pre návrh poistnej zmluvy podľa týchto ZD-ICP písomná forma.

### Článok 2 – Úhrada poistného

1. Poistná zmluva je uzavretá prijatím návrhu poistnej zmluvy a zaplatením poistného vo výške uvedenej v návrhu poistnej zmluvy v lehote najneskôr do dňa začiatku poistenia. Ak je začiatok poistenia zhodný s dňom vyhotovenia návrhu poistnej zmluvy, poistné je potrebné uhradiť v deň začiatku poistenia. Pričom platí podmienka, že poistné je pripísané na účet poisťovateľa najneskôr do troch pracovných dní od dátumu, ktorý je uvedený v návrhu poistnej zmluvy ako deň začiatku poistenia.

2. Pokiaľ bude poistné zaplatené vo výške a v lehote uvedenej v návrhu poistnej zmluvy, poistenie sa vzťahuje i na dobu pred pripísaním poistného na účet poisťovateľa, t. j. odo dňa, ktorý je v návrhu poistnej zmluvy označený ako deň začiatku poistenia.

3. Nezaplatením poistného podľa vyššie uvedeného odseku, nedôjde k uzatvoreniu poistnej zmluvy.

### Článok 3 – Záverečné ustanovenia a vyhlásenie poisťníka

1. Poisťník uzatvorením tejto poistnej zmluvy – úhradou poistného:

- potvrzuje, že všetky údaje o jeho osobe uvedené v tomto návrhu poistnej zmluvy sú úplné, pravdivé a nezamŕchal žiadnu skutočnosť týkajúcu sa navrhovaného poistenia, že je oboznámený s informačným dokumentom o poistnom produkte v zmysle §70 ods. 4 zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve v platnom znení, VPP-CP, ZD-ICP a súhlasí s ich obsahom;
- berie na vedomie, že súčasťou poistnej zmluvy je dokument informácia pre spotrebiteľa pred uzavretím zmluvy na diaľku, s ktorého obsahom sa oboznámil a s ktorým súhlasí;
- potvrzuje, že si je vedomý, že pokiaľ bude poistné pripísané na účet poisťovateľa vo výške a v lehote uvedenej v návrhu poistnej zmluvy, poistenie je platné odo dňa, ktorý je v návrhu poistnej zmluvy označený ako deň začiatku poistenia;
- si je vedomý, že zmluva o poistení vzniká zaplatením poistného a následným pripísaním finančných prostriedkov na účet poisťovateľa. Ak platba poistného nebude zrealizovaná do dátumu splatnosti prvého poistného uvedeného v návrhu poistnej zmluvy k spracovaniu, bude tento návrh poistnej zmluvy považovaný za neplatný, poistenie nevznikne a jeho ďalšie spracovanie bude zrušené;
- berie na vedomie, že deň uzavretia návrhu poistnej zmluvy je zároveň dňom doručenia návrhu poistnej zmluvy;
- potvrzuje, že bol oboznámený s informáciou pre spotrebiteľa pred uzavretím zmluvy na diaľku.

2. Návrh poistnej zmluvy a tieto ZD-ICP spolu, ako jeden celok, tvoria návrh poistnej zmluvy, ktorý je prijatý uhradením poistného a následným pripísaním finančných prostriedkov na účet poisťovateľa zo strany poisťníka.

3. Tieto ZD-ICP nadobúdajú účinnosť dňa 1.12.2018.

**GROUPAMA POISŤOVŇA a. s.,**

pobočka poisťovne z iného členského štátu  
Miletičova 21, P. O. Box 32, 820 05 Bratislava 25  
OR SR Bratislava I, odd: Po, vložka číslo: 2019/B  
IČO: 47 236 060, IČ DPH: SK4020340236



podpis a odtlačok pečiatky poisťovateľa